Memiliki dampak sosial dengan merosotnya human capital.

2. Biografi Hamka

Pemilik kitab tafsir fenomenal itu adalah bernama Haji Abdul

Malik bin Abdul Karim Amrullah, nama kecilnya adalah Hamka, Ia

lahir di sebuah kampung Tanah Sirah, Nagari Sungai Batang,

Maninjau, Sumatera Barat pada Ahad 13 Muharram 1326 H atau 16

Februari 1908 M. Abdul Malik kemudian lebih dikenal dengan

nama Hamka yang sebenarnya merupakan akronim dari Haji

Abdul Malik bin Abdul Karim Amrullah.9 Ayah Hamka, Abdul

Karim Amrullah, merupakan seorang Ulama Islam terkemuka dan

cukup disegani di wilayah Sumatera. Ayah Hamka dikenal juga